L,no
Sessâo

APROV/\DO
hla Sess§o cle:

Zt or na
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos.

Presidente da Câmara

Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve, juntamente com os componentes da Mesa

Diretora, solicita à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na

forma regimental, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Deputado
Estadual MAX JOEL RUSSI, DD. Presidente da Assembleia
Legislativa de Mato Grosso, com consubstanciado na seguinte:

TEMÁTICA: Emenda parlamentar paÍa pavimentação asfáltica da Rua dos Cintra, bairro

Maracanãzinho na cidade de Cáceres-MT

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com os corcliais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de

diálogo entre os poderes, sugerir a Vossa Excelência, a possibilidade de realizar Emenda Parlamentar

para asfaltamento da Rua dos Cintra, bairro Maracanázinho.

JUSTIFICATIVA

Com os corcliais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de

diálogo, depois de ouvido o soberano Plenário, encaminhar ao Excelentíssimo Senhor Presidente da

Assembléia Legislativa de Mato Grosso, Senhor MAX JOEL RUSSI, Digníssimo Deputado Estadual

para, se digne, promover ações e estratégias col1l o Íito de viabilizar recursos financeiros e destinar ao

Município de Cáceres-Ml visando a pavimentação asfáltica para rua dos Cintra, bairro

PROTOCOLO

*.fifr2
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resol

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone: (65) 3223-7707 site: https://wwwcaceres.mt, leg.br/

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

Excelência, a presente indicação é pertinente porque emrazáo do crescimento da frota cle

veículos na cidade de Cáceres, aumentou consideravelmente o fluxo de automóveis e como

consequência natural veio a poeira que muito incomoda aos moradores e transeuntes. Ademais, na

época de chuva as ruas se tornam intransitáveis devido ao grande acúmulo de água pÍovocalll as

enchentes e nas partes não alcançadas pelas n-rnitas águas, suÍgem as lamas, cenas estas, que não mais

desejamos contemplar numa cidade turística e centenária como cáceres.

A pavimentação asfáltica alérn de proporcionar melhoria de vida a toda população

cacerense, traz diversos outros beneficios, clentre elas, a climinuição de doenças provocadas pela

poeira, e assim, dará maior confiança aos residentes da rua Cintra e conforto aos munícipes, bem

corllo, haverá valorizaçã,o dos imór,eis e a cidade terá um novo e atrativo visual.

Sabernos que Vossa Excelência tem priorizado com muita presteza o bem estar social e

agregando aos projetos e programas de pavirnentação de ruas em nosso município, com toda certeza

alavancarâ o desenvolvimento econômico de toda região oeste, do qual Cáceres está inserido.

Desde modo o recurso a ser destinado contemplarâ apavimentação da Rua dos Cintra, no

bairro Maracanãzinho.

Assim, certo de Vossa costumeira atenção, externo meus elevados protestos de estima e

distinta consideração.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2022.

Ver. Domingos Olivei

Presidente daCàmara

dos Santos - PSB

unicipal de Cáceres

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt,leg,br/